
Freies Radio im Januar & Februar 2017  1

0102|17
Das Programmheft  

Freies Radio 
für Stuttgart Januar & Februar

Modulator 



Freies Radio im Januar & Februar 2017  3

Ich möchte das Freie Radio für Stuttgart unterstützen und werde Mitglied im Förderverein:
 als ordentliches Mitglied

  Verdiendende_r 60 €/Jahr    Nichtverdiendende_r 30 €/Jahr    Organisation 90 €/Jahr
 als Fördermitglied  €/Jahr

 
   
 Name, Vorname

 
 Straße, Hausnummer PLZ, Ort

 
 Telefon E-Mail

 
 Datum, Unterschrift  Ich erkenne die Vereinssatzung an und werde die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins unterstützen.

 Ich zahle per Einzugsermächtigung:

 
 Kontoinhaber_in

 
 Bank, BIC, IBAN

 
 Datum, Unterschrift  Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag von meinem Konto abgebucht wird.
     Die Einzugsermächtigung kann schriftlich widerrufen werden.

Bitte per Post an: Freies Radio für Stuttgart, Stöckachstr. 16a, 70190 Stuttgart✂

RADIO KANN AUCH ANDERS! 
Das Freie Radio für Stuttgart ist das nichtkommerzielle Radio (NKL) in der Region Stuttgart. 
Nichtkommerziell heißt, dass wir kein Geld verdienen, sondern mit unserem Programm Inhalten und 
Menschen den Zugang zum Äther verschaffen wollen, den sie sonst nicht oder nur sehr schwer 
hätten. Nichtkommerziell heißt auch, dass es bei uns keine lästigen Werbeclips oder profitorientierte 
Hitparaden gibt.
Derzeit produzieren rund 250 Redakteur*innen über 100 Sendungen und das alles unentgeltlich. 
Das Programm des FRS reicht von Musik fast aller Art über Kunst, Literatur, Politik bis hin zu vielen 
muttersprachlichen Sendungen in über 15 verschiedenen Sprachen.

Mitmachen kann jede und jeder, ohne 
journalistische oder technische Vorkenntnisse.
 
Wie‘s geht, steht hier: 
www.freies-radio.de/mitmachen

SEPA-Basislastschriftmandat:
Ich erteile dem Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V. (Gläubiger-ID: DE97ZZZ00000417457) stets widerruflich die Ermächtigung, den jähr-
lichen Mitgliedsbeitrag entsprechend der Satzung und Beitragsordnung des Fördervereins unter Angabe meiner Mitgliedsnummer (Mandatsreferenz) 
von meinem Bankkonto durch Lastschrift einzuziehen. Der Mitgliedsbeitrag wird jährlich zum 1. April fällig.

Bank, IBAN

Mir ist bekannt, dass ich diese Erklärung innerhalb von 14 Tagen schriftlich widerrufen kann.

Editorial

Werte Hörerinnen und Hörer,

wieder ist ein Jahr vorüber und das Freie Radio für Stuttgart kann 
durchaus auf eine erfolgreiche Saison zurückblicken. 

Die abgedruckte Kurzgeschichte informiert über die Rettung eines 
Dorfes gegen alle Widerstände. 
Über das Titelbild kann man spekulieren. Zum einen könnte es 
sich um Wotan oder Zeus handeln, zum anderen aber auch um 
Karl Marx, der als Gott der Philosophen über den Wolken thront. 
Mit Karl Marx beschäftigt sich ja immer wieder auch 
die »Morgenlatte« mit »Theoriegewichse vom Feinsten«. 
Assoziationen zur Schulzeit kommen hier aber auch auf. Man er-
innert sich beispielsweise an den Schuldirektor des Gymnasiums 
aus dem Film »Die Feuerzangenbowle« mit Heinz Rühmann. 
Leere Klassenzimmer sind manchmal leere Redaktionsräume. 
Nicht so beim Freien Radio für Stuttgart. Hier ist immer etwas 
los - und der Rubel rollt nicht nur beim »Russischen Roulette«. 
Ansonsten geht es hier wie immer weiter. Vor allem beim 
Flüchtlingsradio werden immer noch engagierte Helferinnen und 
Helfer gesucht. Die Inforedaktion beschäftigt sich nach wie vor 
auch mit brisanten Themen. Neues gibt es über den Philosophen 
Jean-Paul Sartre zu erfahren. Aber auch die Radikalisierung der 
AfD wird beleuchtet. Nachrichten aus Lateinamerika bietet die 
Sendung »Ecos de Hispanoamerica« mit Ideen spanischsprachiger 
Menschen in Stuttgart. Und interessante neue Autoren stellen 
sich im »Kulturpalast« vor. Die »Mozartkugeln« können ebenfalls 
genüsslich verspeist werden. Klassische Musik soll nicht zu kurz 
kommen. Um sie muss gekämpft werden.  
 

Ein erfolgreiches und glückliches neues Jahr 
wünschen die Moduletten des FRS

.

 

 

Inhalt

	 3	 Editorial

	  4	 Vorstands Stimme
		  Auf ins 21ste Jahr

	  5	 Kurzgeschichte
		  Der, der den Wind fängt

      	10	 Programm Januar 2016

	 20	 Programm Februar 2016

	 30	 Termine

	 30	 Impressum

	 31	 Index  055
 Festival for Expanded

 M
ed

ia
  

—
  h

ttp
://
f l

m
w

in
te

r.d
e

 300. Stuttgarter Filmwinter  —
  18.–22.01.2017

 Wir 
haben die  
besseren

L gen



Freies Radio im Januar & Februar 2017  54  Modulator 0102|17

Vorstands Stimme

Von Ferdinand Führer & Roland van Oystern

In einem kleinen 
Dorf lebte einmal ein 
Mann, der hatte drei 
Söhne. Alka, der jüngste 
Sohn, kräftig gebaut und von guter 
Statur, bestellte immer das Feld. Avram, 
der Mittlere, geschickt und gut mit den 
Händen, hackte das Holz. Beide standen 
früh auf und kamen erst spät nach Hause, im 
Sommer wie im Winter. Dumitru, der älteste 
Sohn, hatte keine geschickten Hände und war 
auch nicht sonderlich stark, ebenso war er 
von nichts so recht angetan und ging deshalb 
einfach spazieren. Von Dorf zu Dorf, durch 
die großen Wälder und den Fluss entlang. 
Er liebte es, alleine durch die Landschaft 
zu wandern, und doch fühlte er sich nie 
ganz allein. Am meisten mochte er den Wind 
– leichte Brise, starke Böe, sanftes Wehen. 
Und wenn der Wind mal ganz besonders stark 

Auf ins 21ste Jahr!

Unser Jubiläumsjahr ist vorüber und es war trotz aller Widrigkeiten gut. Solche Jubiläen sind ja 
immer ein Anlass zurückzublicken, es hat Spaß gemacht, in alte Sendungen reinzuhören, sich an 
Highlights zu erinnern, einige alte Radiohasen haben uns an ihren Erinnerungen teilhaben lassen in 
Sendungen und im Modulator. Jubiläen sind auch ein Anlass für eine Standortbestimmung und Re-
flektion des eigenen Tuns – auch das haben einige von uns gemacht. Besonders erfreulich war, dass 
auch unser Nachwuchs eine tolle Livesendung von der Königstraße zum Jubiläum initiiert und mit-
gestaltet hat. Es kann also weitergehen!

Und dann gabs unser Jubiläumsfest, trotz Polizeibesuch ein gelungenes Fest mit illustren Gäs-
ten, wertschätzenden Grußworten und guter Presse. Herzlichen Dank allen, die sich dabei und dafür 
engagiert haben. Das Bußgeld ist inzwischen bezahlt und wir haben gelernt, dass wir das nächste 
Sommerfest anmelden, wenn wir öffentlich dazu einladen. Und dass unser Radio (leider) kein Ort für 
laute Bands ist. 

Die Lizenzauflage, gegen die wir Einspruch eingelegt hatten, ist erledigt. Ihr erinnert Euch, es ging 
um die Zugangsoffenheit ohne Berücksichtigung unserer Satzung. Der neue  „Mitmachen“-Text auf 
unserer Internetseite hat die LfK dazu bewogen, die Auflage als erfüllt zu erklären, unser Einspruch 
ist damit gegenstandslos geworden. 

Sehr erfreulich war 2016, wie gut unser Refugee Radio angelaufen ist. Das Projekt hat einige Auf-
merksamkeit erregt in der Presse und bei anderen Institutionen. Die Macher sind sehr engagiert und 
vernetzten sich immer mehr mit anderen Projekten. Damit wir Fahrtkosten und anderen Aufwand 
ersetzen können, haben wir verschiedene Förderanträge gestellt. 

Einige Schwierigkeiten hat uns in 2016 die Abstrahlung unseres Sendesignals bereitet. Seit diesem 
Jahr ist die Vergabe unsere Aufgabe, bisher war die LfK zuständig. Absprachen und Vereinbarungen 
mit den Anbietern erwiesen sich als ausgesprochen schwierig und sind letztlich auch noch nicht end-
gültig gelöst, aber keine Sorge, das Weitersenden ist nicht gefährdet. 

Bei der Landesanstalt für Kommunikation, unserer Aufsichts- und Förderbehörde, stehen größere 
Veränderungen an. Es wird einen neuen Vorstand und einen neuen Präsidenten geben und auch der 
Medienrat wird entsprechend der politischen Situation neu zusammengesetzt – viel Einfluss darauf 
haben wir und der Landesverband der Freien Radios AFF nicht, aber beides wird viel Einfluss auf un-
sere Arbeit haben und wir werden erneut viel Aufklärungsarbeit erbringen müssen.  

Das bedeutet, auch 2017 können wir uns nicht ausruhen, es bleibt viel zu tun. 
Wir bedanken uns bei allen, die unser Radio am Laufen halten – durch Sendungen und durch Ar-

beit im Hintergrund. Ohne Euch gäbe es unser Radio nicht!
Auf ein interessantes Radiojahr 2017!

Der Vorstand des Fördervereins

Kurzgeschichte



Freies Radio im Januar & Februar 2017  76  Modulator 0102|17

Dumitrus Tage in der Bleigießerei waren 
mühsam und lang. Am Abend waren die Füße so 
müde, selbst für einen kleinen Spaziergang 
fehlte ihnen die Kraft, und auch der 
Geist wurde langsam immer schwächer. Bald 
erinnerte er sich kaum noch daran, wie 
es war, im Wald die Bäume zu zählen, am 
Fluss die Fischlein zu grüßen und auf dem 
weiten Feld sich den Wind um die Mütze 
wehen zu lassen.

Der Dorfälteste spürte es zuerst. Ein 
Ziehen in seinem von der Gicht geplagten 
Knie verriet ihm, dass etwas nicht 
in Ordnung war. Immer mehr Menschen 
im Dorf wurden unruhig, ohne 
sagen zu können, woran es lag. 

Zunächst dachte man, es läge am 
Bürgermeister. Aber selbst 
als man ihn aufknüpfte, 
wurde es nicht besser. 
Die Tage vergingen und 
der Himmel verdunkelte 
sich. Ein Sturm zog auf. 
Die Fensterläden klapperten 
und die Bäume bogen sich 
gefährlich. Dem alten Razvan 
wehte es sogar die Scheune 
davon. Der Sturm hielt an 
und wurde immer strenger, die 
Kirchturmglocke bimmelte in 
einem fort, vom Wind geschlagen. 
Die Dachziegel flogen von den Häusern, die 
langsam drohten einzustürzen.

Dumitru saß wie jeden Abend in seinem 
Sessel und schaute müde vor sich hin. Als 
er fast schon eingeschlafen war, polterte 

blies, warf er seine Hände nach vorn, fuhr 
mit ihnen durch die Luft als griffe er nach 
ihm und jauchzte fröhlich.

Oftmals lief er so lange, 
bis er gar nicht mehr 

wusste, wo er war. Und 
musste er mal in 

einem Dorf oder 
einer Stadt 
rasten, machte 
es ihn froh, 
bald wieder 
aufzubrechen.

Eines Tages 
nach einer größeren 
Wanderung gelangte 
Dumitru wieder zu 
Hause an. Sein Vater 
rief ihn zu sich und 

sprach: »Sohn, die Not 
ist groß, ich plane die 

Anschaffung eines Automobils, 
eines Televisionärs und gülden 
eingefärbter Manschettenknöpfe, 

daher wird von nun an auch deine 
Arbeitskraft benötigt. In der Bleigießerei 

kam die Tage der junge Laurean zu Tode, sein 
Platz will nun der deine sein. Es 
handelt sich um eine 
lohnsteuerpflichtige 
Festanstellung.
Herzlichen 

Glückwunsch.«

Kurzgeschichte Kurzgeschichte



Freies Radio im Januar & Februar 2017  98  Modulator 0102|17

es so schlimm gegen das Fenster, 
dass er aufschreckte und beschloss, 
nachzusehen, was draußen vor sich 
ging.

Als er vor die Tür trat, erblickte 
er zum ersten Mal das tobende 
Durcheinander. Den kaputtgehauenen 
Giebelfirst vom kranken Henning, 
den vom Heu zugewehten Brunnen, den 

umgekippten Briefkasten. Die Zerstörung 
ließ Dumitru staunen. Der Wind brauste 

noch einmal auf, dann wurde es still.

"Huch, da bist du ja!", sagte der Wind zu 
Dumitru.
"Was machst du 

denn hier?", fragte 
Dumitru den Wind.
"Ich habe 

dich gesucht, 
weil ich dich 
vermisst 
habe. Wo 
warst du 
denn? Auf 
einmal gab es gar niemanden mehr, der so toll 
an mir zupft und so lieb nach mir greift."«

"Ich habe dich auch vermisst! Ich 
war jeden Tag in der Bleifabrik, 
von früh bis spät!"«

"Von früh bis spät? Das 
ist ja schrecklich!", 

sagte der Wind 
und blies die 
Bleifabrik einfach 
um.

"Wow, toll!", sagte Dumitru. »"Nie wieder 
Bleifabrik!"«
"Dann sehen wir uns morgen auf dem Feld? 

Oder im Wald? Oder auf den Wegen zwischen 
den Dörfern?"«
"Ja, sicher! Ich freu mich schon!"«
"Ich freue mich auch schon, bis morgen!", 

sagte der Wind und zog davon.

So kam es, dass Dumitru das ganze Dorf 
gerettet hatte. Aber niemand dankte es ihm. 
Alle glaubten, dass es doch etwas gebracht 
hätte, den Bürgermeister aufzuknüpfen.

Aus:  
»Ein Tag Hagel und immer was zu essen da«, 
Ferdinand Führer & Roland van Oystern
Ein Rumänien-Tagebuch
Ventil Verlag 2016
168 Seiten, ISBN 978-3-95575-056-5, 15 EUR

Ferdinand Führer und Roland van Oystern 
betreiben im FRS die Sendung »Funkwelle 
Todesstrahl« (1. So. im Monat, 22-24 Uhr), 
schreiben und musizieren (»Die Damen und 
Herren des Orchesters«)

Kurzgeschichte Kurzgeschichte



Freies Radio im Januar & Februar 2017  1110  Modulator 0102|17

19:00 Zig-Zag de Romania
In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 Endlosdisk
21:00 No front

Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich nach dem 
ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wochenende 
sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, unserer Platte 
des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
'77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus der Plattenkiste von An-
dy Ramone.

Dienstag, 03. Januar 2017
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Kommunismus & Kapitalismus kinderleicht erklärt – Eine Lesung 
mit Bini Adamczak

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika und Spa-
nien, Informationen über die Aktivitäten, 
Projekte, Ideen spanischsprachiger 
Menschen in Stuttgart und in Baden 

Württemberg. Reportagen und Beiträge zu sozialen, politischen 
und kulturellen Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (über-
wiegend Spanisch).

12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Hora do Brasil
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. 1.,2. und 3. 
Dienstag/Monat, 15-17 Uhr

17:00 Refugee Radio
We started the new project "Refu-
gee Radio" and invite all refugees in-
dependent of their age, nationality 
and gender to participate. Create 
your own radio show, report and dis-
cuss about music, culture, politics 

and all else which moves and interests you.
18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 Vorsicht bissiger Mund !

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 

Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 It don't mean a thing!

Hommage an James Fletcher „Smack“ Henderson, Jr.
Am Tag der Sendung vor fast genau 
119 Jahren geboren und fast genau 
64 Jahren gestorben widmen wir 
die ganze Sendung dem Leben, 
Schaffen und Wirken von Smack 
Henderson. Wir werden hier darle-
gen, wie sein Name mit dem wei-
terer Swing- und Jazzgrößen wie 

Armstrong, Goodman, Eldrige, Waller, Carter, ...

Mittwoch, 04. Januar 2017
00:00 Endlosdisk
11:00 Stimmen der Welt

Sainkho Namtchylak
Die Sängerin Sainkho Namtchylak stammt aus der autonomen 
russischen Republik Tuwa. Seit Anfang der 1990er-Jahre wid-
met sich ihr musikalisches Schaffen der Synthese der traditio-
nellen sibirischen Musik mit westlichen Musikstilen wie freiem 
Jazz und Pop. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

13:00 Endlosdisk
16:00 WeTalk

Wir sind die Jugendredaktion des Freien Ra-
dios für Stuttgart und machen unsere Sen-
dungen von Jugendlichen für Jugendliche, 
freuen uns aber natürlich über alle Hörer! 
Auf dem Programm stehen bei uns Tele-

fonstreiche, Nachrichten, komplexe Themen einfacher erklärt 
und vieles mehr!

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: talking disco

Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Black vibes'n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova

Samy Moussa / Mark Barden / Christian Mason
Günther Bajtl wird in dieser Sendung einige Kompositionen der 
Ernst von Siemens Preisträger Samy Moussa, Mark Barden und 
Christian Mason vorstellen. Aus aktuellem Anlass wurde diese 
Sendung vom 30.11. auf den heutigen Termin verlegt.

Sonntag, 01. Januar 2017

00:00 Code-Red

"Fuck off, 2016!"
Wir sch(l)ießen das Ende des 
Jahres ab.

01:00 Lavalampe
Die lange Nacht der DJs
mit gepflegter Musik geschmeidig ins neue Jahr. An der Disko-
thek: Lavalampe, Stroboskop, Subwoofer, Atonale Strategien, 
Sexy Kapitalismus, Kronen Moven und Code Red.

07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Nigeria Voice
10:00 Eritreische Redaktion

Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Doppelpack
Nachbarschaft – eine Beziehungsart

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: Königin der Nacht
Bille Haag hat auf Einladung des Schriftsteller-
hauses ihren Roman "Königin der Nacht" in der 
Inter Art Galerie vorgestellt, eine deutsche Ge-
schichte von 1906 bis 1989. Sabine Gärttling 
sendet Ausschnitte der Lesung.

16:00 Ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance – die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  Alle 
vier Wochen *Ultra-Rock – das ist Rock, Punk, Alternativ, Cross-
over und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der Gast-
band in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Nächte am Pool
E I N ☆ R O T E S ☆ N E U E S ☆ J A H R 

wünscht sich selber und allen 
anderen Genossinnen und 
Genossen, die ihre schönen 
roten Ideale auch immer 
noch nicht auf dem Altar des 
Opportunismus als Brandop-

fer dargebracht haben, der Siegmar mit den schönsten Songs 
des Mannes mit der Gitarre und mit dem roten Bart, Franz Josef 
Degenhardt. ☆☆

22:00 Funkwelle Todesstrahl
Die Funkwelle Todesstrahl ist eine 
feste Institution im Freien Radio. 
Seit 1965 senden Von Bodinski, 
Roland van Oystern, Ferdinand 
Führer und Chris-C., der Jugendli-
che, feinste Musik und geist-
reiche Dialoge. Mehrfach ausge-
zeichnet mit dem deutschen Me-
dienpreis und offiziell anerkanntes 
Kulturgut der Stadt Stuttgart

Montag, 02. Januar 2017
00:00 Endlosdisk

Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

09:00 RadioKiKu
Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades. Alle Musik ist gleich, alle Musik unterscheidet sich von-
einander. Eins durchzieht alles. Gute Musik ist in jeder Verklei-
dung gut. Schlechte schlecht. E. Müller

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom 
Boogie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob 
alt oder neu – alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen 
Stunde.

17:00 Kulturpalast
Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.

Januar 2017
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream



Freies Radio im Januar & Februar 2017  1312  Modulator 0102|17

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt
21:00 Stroboskop

Techno, House, Dub Step, Minimal...
22:00 Code-Red

Hallo 2017! Wie geht's dir?
w/ Tobs Turvy

Sonntag, 08. Januar 2017
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
16:00 supreme

Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ 
aus Stuttgart! Eine Sendung mit 
**♒G IGAVIBRATIONEN♒** & 
**♒TERAHER(T)Z(EN)♒** Spaß! In-
formation, News, Musik, Veran-
staltungen, Beiträge von Experten, 
alles um Brasilien herum!

22:00 Endlosdisk

Montag, 09. Januar 2017
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob alt 
oder neu – alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen Stun-
de. Heute hinter der Bluestheke Günther Bajtl.

17:00 Sakuska – der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska – der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Endlosdisk
21:00 No front
23:00 Endlosdisk

Dienstag, 10. Januar 2017
00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Ingo Elbe «Marx und Marxismus» Ingo Elbe über die verschie-
denen Lesarten der Marxschen Theorie.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 Refugee Radio
18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 

radioSCHAUen #27:
Der 300. Filmwinter 
zu Gast bei Bär on air
Gäste vom Filmwinterteam 
stellen das Programm des 
Festivals (18.-22.1.2017) vor 
und zeigen Ausschnitte und 
Beispiele aus Filmbeiträgen 
und Projekten. Live im Foyer 
(s. S.30)

Donnerstag, 05. Januar 2017
00:00 Wortspiel

SWR Vokalensemble “Himmelslieder – Songs of Heaven”
Auch wenn Advent und Weihnachten hinter uns liegen lassen 
Marcus Creed und das SWR VE die Hörer mit weihnachtlichen 
Chorgesängen aus ganz Europa noch einmal auf diese besinn-
lichen Tage zurück blicken. Die CD "Himmelslieder" enthält u.a. 
Werke von Britten, Pärt und Poulenc. Am Mikro Günther Bajtl.

01:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute mit Musik aus Israel: vom modernen Klezmer 
und Folk-Metal. An der Diskothek Axel Kesten und Hart-
mut & Ines Schröder.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven
22:00 Die CareWoche – Alles, was Du brauchst. 

Dein Radio-Survival-Package fürs Überleben im Kesseldschun-
gel. Geschichten, Interviews, Termine, Musik, lange dumme 
Sprüche. Nicht bio, nicht vegan, aber regional. Kann Spuren von 
Information enthalten. Jeden ersten und optional fünften Don-
nerstag im Monat. Wir kümmern uns um Dich.

Freitag, 06. Januar 2017
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

 Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Stücke von Cassiber, Chris Cutler, Fred Frith, Henry Kaiser, Marc 
Ribot, Elliot Sharp u.a. werden gespielt. Eine Sendung von und 
mit Hubert Reiss.

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Arne Yvy – 3 Könige und ein Halleluja
Wilkommen im neuen Jahr!

18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein 
erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n' Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 07. Januar 2017
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.



Freies Radio im Januar & Februar 2017  1514  Modulator 0102|17

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Nigeria Voice
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Zahl deine Steuer, denn Waffen sind teuer.
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Jazzprogramm der Esslinger Dieselstrasse

Ein neues Jahr hat begonnen. Es ist eine schöne Tradition, 
dass Anfang Januar Manfred Müller von der Esslinger Diesel-
straße das Halbjahresprogramm der Jazzkonzerte im Gespräch 
mit Günther Bajtl vorstellen wird. In der zweiten Stunde Neuig-
keiten aus der Welt des Jazz.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red

w/ Sub:Minus

Sonntag, 15. Januar 2017
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
15:00 Kulturpalast
16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000 
20:00 Endlosdisk

Montag, 16. Januar 2017
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom 
Boogie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob 
alt oder neu – alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen 
Stunde. Heute hinter der Bluestheke Günther Bajtl.

17:00 Kulturpalast
Mit Thomas Michael, der sich bis Redaktionsschluss noch nicht 
auf ein Thema festgelegt hat. Ihn erreichen ab und zu kürzer-
fristig Anfragen. Schaut einfach auf die Internetseite des FRS.

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
20:00 Endlosdisk
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm'n'Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy 
Garage...

Dienstag, 17. Januar 2017
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Allein schon Kapital – Ein Vortrag von Lars Quadfasel
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 Refugee Radio
18:00 Inforedaktion
19:00 Multicolor
20:00 YouNGradio – Late Show

Die Abendsendung von YouNGradio, 
Neues Gymnasium Feuerbach

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

* *  L*E*O*N*A*R*D***C*O*H*E*N * * * FOLGE EINS ! ! !
SUZANNE takes you down 
to her place near the river * 
you can spend the night be-
side her * And you know 
that she's half crazy * Then 
she gets you on her wave-
length * for you've touched 
her perfect body with your 
mind * and you want to tra-
vel with her * and you want 
to travel blind * the river an-
swers.

20:00 Jugendpresse on Air
Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 11. Januar 2017
00:00 Endlosdisk
10:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 
erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit – wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 Endlosdisk
22:00 Kaktusfunk – 
	 Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg

Mit Kaktusfunk schenkt Euch 
das FRS immer zwei glück-
liche Stunden mit einer Radi-
osendung, die so bunt ist wie 
das Programm und die Men-

schen des DemoZ Ludwigsburg: Lustig, informativ, trashig, poli-
tisch, lyrisch, musikalisch top, vielfältig und kreativ. Jeden 2. 
Mittwoch (22h) und 4. Sonntag (14h).

Donnerstag, 12. Januar 2017
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Radio 
für Stuttgart. Informationen, Hin-
tergrundwissen und Kultur rund 
um das Thema Beschäftigung.

11:00 Endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 Radio Africa
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Rumänisches Mosaik" 
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter 
Migrantenprojekte vor und 
präsentiert einzelne Künst-
ler oder Kunstgruppen mit 

Migrationshintergrund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
RÄDIÖ BÜMMDCHLEIWE
Ach ! Daher weht hier also der Wind...PETzKi & frEAK ORlAn-
dO auf der Brücke!

22:00 Dark Waves
Düster und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und 
direkt. Musik für diejenigen, denen 
MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 13. Januar 2017
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Neue Scheiben von Traumton
Das Label Traumton Records wurde 1992 gegründet. Es hat sich 
spezialisiert auf Produktionen und Veröffentlichungen in den Be-
reichen Jazz, Worldmusic und Ambient/Avantgarde mit Künst-
lern und Projekten, die eine eigenständige musikalische Sprache 
entwickelt haben und künstlerische Visionen mitbringen.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel – live: Crossroad Festival 2010
Heute stellt euch Günther Bajtl Ausschnitte aus dem von Eric 
Clapton organisierten Crossroad Festival von 2010 vor. So z. B. 
ZZ Top, Susan Tedeschi & Derek Trucks, Jeff Beck, Buddy Guy, 
Sheryl Crow, Keb' Mo', Albert Lee und viele andere.

14:00 Between the Cracks
Vivid Curls und Sarah Straub zu Gast im Studio
Die beiden Allgäuer Mädels verzauberten die Hörer ja schon am 
16.09. mit Gitarre und ihren Stimmen in Between the Cracks. 
Heute werden sie noch Sarah Straub als Dritte im Bunde mit-
bringen. Eine Sendung von Günther Bajtl

16:00 Radio Harakiri
Uwe legt auf...
Kurioses auf Vinyl.

18:00 Inforedaktion: Spuren
Spuren sendet am 2. Freitag im Monat und meistens Event ori-
entiert!

19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 14. Januar 2017
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians



Freies Radio im Januar & Februar 2017  1716  Modulator 0102|17

01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk – 
	 Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg

Lazy Sunday – kuballa PunkRock Radio Show
Im neuen Jahr gibts gleich 
auf d ie Mütze! Jeden 
vierten Sonntag im Monat 
spielen wir PunkRock Musik 
gerne auf Vinyl und blicken 
dabei auch über den Teller-
rand hinaus. Heute gibts ei-
ne Suppe aus Hardcore-
Punk, Trash- und DeathMe-
tal. Dazu Konzerttips und 
Neuvorstellungen.

16:00 supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Atonale Strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 Endlosdisk

Montag, 23. Januar 2017
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool

* * * A N * E L E C T R I C * S T O R M * I N * H E L L * * *
Die Sensation VOR 
Kraftwerk.. .Rücken-
marksintensiv,  zwi-
schen Himmel und Höl-
le, hinreißend und er-
schreckend... heimlich 

nachts in den Räumen der BBC jahrelang zusammengebastelt, 
Tongeneratoren, die verlockende Engelsstimme der Delia Derby-
shire, ein mit nichts vergleichbares unvergessliches Urerlebnis!

16:00 Stormy Monday Blues
Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom 
Boogie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob 
alt oder neu – alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen 
Stunde.

17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 Endlosdisk
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 24. Januar 2017
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die Volkswirtschaftslehre – Ein Vortrag von Joachim Bruhn
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Refugee Radio
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung "RegeneRadio".

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Endlosdisk
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 25. Januar 2017
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 Humanismus & Aufklärung

Die Omnipräsenz der Kirchen
Eine Sendung über 
die Allgegenwart der 
Kirchen in Politik, Ge-
sellschaft und Medi-
en. Die christlichen 
Re l ig ionsgemein-
schaften genießen in 

der Bundesrepublik umfangreiche Privilegien. Das betrifft auch 
die akademische Ausbildung ihres Personals, die meist zu 100 
Prozent aus Steuergeldern bezahlt wird.

Mittwoch, 18. Januar 2017
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 bis 
10 Uhr haben wir span-
nende Persönlichkeiten 
aus der »kreativen Welt 
der Medien« live im Stu-
dio zu Gast. Ausserdem: 

News aus den Medien, spannende Veranstaltungstipps und 
Musik von Newcomerbands. Eigene Band? Eigene Song? Ab ins 
Radio damit: Mailt uns an mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
16:00 Surprise
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-
Radio berichtet 
für euch aus den 
Stuttgarter Ju-
gendhäusern. Wir 
spielen Musik aus 

unseren Tonstudios, interviewen junge Talente und geben euch 
in dieser Sendung die Möglichkeit das Programm selbst zu ge-
stalten. Ihr wollt mitmachen? Dann meldet euch: www.dasmit-
te.de/radio

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 Kulturpalast
22:00 Endlosdisk

Donnerstag, 19. Januar 2017
00:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Aus dem Blickwinkel Gegen-
öffentlichkeit schaffen sind 
Berichte aus der Arbeits-
welt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Gesundheitspoli-

tik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe und Ter-
mine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Endlosdisk

Freitag, 20. Januar 2017
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Steffen im Januar
Tiefkühlkost.

18:00 Inforedaktion: talking disco
19:00 Äther

Jean Paul Sartre: Ist der Existentialismus ein Humanismus?
Martin Heidegger hat den franzö-
sischen Philosophen den existentia-
listischen Floh ins Ohr gesetzt und 
dreht sich darüber noch heute im 
Meßkircher Grab herum. Sartre sieht 
den Humanismus im Gegensatz zum 
Begriff des 18. Jahrhunderts als 
Subjektivation des einzelnen Men-
schen.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 21. Januar 2017
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Elisabeth Coudoux
E.C. ist Cellistin an der Schnittstelle zwischen freier Improvisati-
on, experimenteller Musik, Neuer komponierte Musik und Jazz. 
Neben Soloauftritten und  ihren vielen Projekten ist ihr Cello-
quartett The Octopus eines ihrer Interessantesten. Günther Ba-
jtl stellt dieses und auch einige Solostücke vor.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
w/ Tobs Turvy & Beezd

Sonntag, 22. Januar 2017
00:00 Code-Red



18  Modulator 0102|17 Freies Radio im Januar & Februar 2017  19

Sonntag, 29. Januar 2017
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
15:00 Kulturpalast
16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000 
20:00 Endlosdisk

Montag, 30. Januar 2017
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom 
Boogie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob 
alt oder neu – alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen 
Stunde.

17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu

20:00 Endlosdisk
21:00 No front
23:00 Schalldruck Allstars

Dienstag, 31. Januar 2017
00:00 Schalldruck Allstars
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Karl Marx – Philosoph der Befreiung oder Theoretiker des Kapi-
tals? Podiumsgespräch mit Karl Reitter

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Kabarett trifft...

Jeden 5. Dienstag im Monat serviert die "Lästerwelle" ein ganz 
besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kultur-
szene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder ein 
ganz besonderes Thema.

18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 Kabarett trifft...
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

22:00 Lavalampe
Krautock
Der Kraut. Eine der schönsten Nischen der deutschen Musik-
geschichte. Das Raumschiff Lavalampe erkundet die Tiefen des 
Krautuniversums. Auf der Brücke sind Axel Kesten + Hartmut 
& Ines Schröder.

Donnerstag, 26. Januar 2017
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 Radio Africa
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Monat: Informationen und Hintergrün-
de zur Gesundheitspolitik und zum Klinikum Stuttgart. Dazu: In-
ternationales, Flüchtlingspolitik, Repression, Kriegspolitik und 
aktuelle linke Aufrufe und Termine

19:00 Sputnik
Sputnik – das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
Gasthof Krone
Hoide; Mr.% & friend!

22:00 Dark Waves

Freitag, 27. Januar 2017
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Ge-
fühlswelt zum Wallen.  
Revolutionäre Musik aus 
dem Ostblock, aber nicht 
ausschließlich. Manch-
mal gibt es auch andere 
pathet ische  Samm-
lungen.

11:00 Jazzbrunch
Arto Lindsay
Der amerikanische Gitarrist Arto Lindsay wuchs in Brasilien auf. 
Seit den 1990er-Jahren veröffentlicht er Soloalben, die von sei-
nen brasilianischen Wurzeln beeinflusst sind, allerdings in einem 
modernen elektonischen Sound. Eine Sendung von und mit Hu-
bert Reiss.

13:00 Endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

Achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter. Frü-
her "Bugwelle". Meist eine Zweistundenzusammenstellung über 

zB das Jahr 1976 oder über die wichtigsten Songs der letzten 
50 Jahre, über den Postpunk der 80er, den Progressive Rock 
der 70er oder Psychedelisches aus den 60er Jahren. E. Müller

16:00 Radio Harakiri

Yvy & Arne – Frostbeulen & Kaminfeuer
Neue Platten – heiß und kalt, hot und 
cool...

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Multikulti
Mit dem Turmbau von Babelsberg 
hat sich die Menschheit in diffe-
rente Sprachen und Kulturen ge-
spalten, welche die Möglichkeit 
haben, ihren gemeinsamen Reich-
tum als Vielfalt bei Volkstänzen und 
Straßenfesten gemeinsam zu ge-
nießen oder Zäune und Mauern zu 
bauen und „Multikulti ist geschei-

tert zu rufen. Die Spaltung der Menschheit ist ein Wirtschafts-
gut, Flüchtlingsboote in der Charybtisflut. Davon handelt die 
heutige Cocktailbar, die Musikauswahl wird nach thematischer 
Adäquanz zusammengestellt.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 28. Januar 2017
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

The older I get, the surer I am that I'm not running the show.
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Emile Parisien und Vincent Peirani
Der Sopransaxofonist Emile Parisien und der Akkordeonist Vin-
cent Peirani sind virtuose Musiker. Sie spielen sowohl im Duo 
als auch in ihren jeweiligen grösseren Formationen zusammen. 
Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red
w/ CharisArts Fo

to
: O

liv
er

 H
er

rm
an

n



Freies Radio im Januar & Februar 2017  2120  Modulator 0102|17

Mittwoch, 01. Februar 2017

00:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 bis 10 Uhr haben wir spannende Persön-
lichkeiten aus der "kreativen Welt der Medien" live im Studio zu 
Gast. Außerdem: News aus den Medien, spannende Veranstal-
tungstipps und Musik von Newcomerbands. Eigene Band? Eige-
ne Song? Ab ins Radio damit: 
Mailt uns an mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
11:00 Stimmen der Welt

Jarry Singla „The Mumbai Project“
Der in Köln lebende Pianist mit deutsch-indischen Wurzeln 
knüpfte 2013 in Mumbai künstlerische Beziehungen zum Tabla-
spieler V. Netke, dem Sarodspieler P. Shrivastav und dem klas-
sischen Sänger S. Chimmalgi.  Dazu kommt mit dem indischen 
Perkussionisten R. Shotham und dem Bassisten C. Ramond sein 
Trio  »Eastern Flowers«.

13:00 Endlosdisk
14:00 Latenight Radio
16:00 WeTalk

Wir sind die Jugendredaktion des 
Freien Radios für Stuttgart und ma-
chen unsere Sendungen von Ju-
gendlichen für Jugendliche, freuen 
uns aber natürlich über alle Hörer! 
Auf dem Programm stehen bei uns 
Telefonstreiche, Nachrichten, kom-
plexe Themen einfacher erklärt und 
vieles mehr!

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: talking disco

Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Black vibes'n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova

Nima Farahmand Bafi
Der iranische Pianist Nima Farahmand Bafi wird zu Gast im Stu-
dio sein und im Gespräch mit Günther Bajtl seine neue CD "Per-
sian Inspirations" vorstellen

Donnerstag, 02. Februar 2017
00:00 Wortspiel

Soundart@Het Apollohuis
Einen Platz für Künstler, so hätte man Het Apollohuis in Eindho-
ven in den Niederlanden zwei Jahrzehnte lang nennen können. 
Von Paul und Helene Panhuysen gegründet, bot der Ort einer en-
ormen Breite von Veranstaltungen Raum. Günther Bajtl stellt ei-
nige Aufnahmen mit Bezug zur menschlichen Stimme vor.

01:00 Endlosdisk
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! (psychomedia [at] gmx 
[dot] de)

15:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Musik plus Migration gleich neue Klangwelten. Das 
Raumschiff Lavalampe auf Erkundungstour im Klang-
universum. Auf der Brücke sind Axel Kesten und 
Hartmut & Ines Schröder.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
s19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven
22:00 Die CareWoche – Alles, was Du brauchst. 

Dein Radio-Survival-Pa-
ckage fürs Überleben im 
Kesseldschungel. Ge-
schichten, Interviews, 
Termine, Musik, lange 

dumme Sprüche. Nicht bio, nicht vegan, aber regional. Kann 
Spuren von Information enthalten. Jeden ersten und optional 
fünften Donnerstag im Monat. Wir kümmern uns um Dich.

Februar 2017
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

Freitag, 03. Februar 2017
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Neue Scheiben von Double Moon
Double Moon Records ist ein unabhängiges Plattenlabel, das 
seinen Schwerpunkt im Jazzgenre hat und von Volker Dueck 
1998 in Freiburg gegründet wurde. Ab 2016 steht es unter dem 
Dach von Challenge Records. Neue Veröffentlichungen werden 
in der heutigen Sendung von Günther Bajtl vorgestellt.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel – live
Hinter der Theke und am Mikrofon Günther Bajtl. Genaueres 
dann im Januar auf www.freies-radio.de

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Arnulf...
...wirds schon richten.

18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein 
erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File Under Ska

File under Ska spielt beides – Ska und 
Rocksteady. Wir spielen vor allem 
Neuvorstellungen, Musik von Bands 
aus der Gegend und von Bands, die 
demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / 
New Wave / Folk / 
Country bis Punk / 
Metal.  Unsere Play-

lists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr unter www.
music-junkies.de

22:00 LOVEiT

23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n' Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 04. Februar 2017
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt
21:00 Stroboskop

Techno, House, Dub Step, Minimal...
22:00 Code-Red

Where did everybody go?
w/ Sub:Minus

Sonntag, 05. Februar 2017
00:00 Code-Red

Where did everybody go?
w/ Sub:Minus



Freies Radio im Januar & Februar 2017  2322  Modulator 0102|17

01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Nigeria Voice
10:00 Eritreische Redaktion

Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Offroad!
Kultur360°! Die breit gefächerten Off-Kultur im Stuttgarter Tal-
kessel ist etwas ganz besonderes, gewähren wir ihr ein we-
nig mehr Platz.

15:00 Kulturpalast

Büchersendung: Patagonien Passage
Der Autor Matthias Ulrich stellt im Gespräch 
mit Sabine Gärttling die Neuauflage seines 
Buches "Patagonien Passage – Erzählungen ei-
ner Reise" vor.

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill 2000 
20:00 Endlosdisk
22:00 Funkwelle Todesstrahl

Die Funkwelle Todesstrahl ist eine feste In-
stitution im Freien Radio. Seit 1965 senden 
Von Bodinski, Roland van Oystern, Ferdinand 
Führer und Chris-C., der Jugendliche, feinste 
Musik und geistreiche Dialoge. Mehrfach 
ausgezeichnet mit dem deutschen Medien-

preis und offiziell anerkanntes Kulturgut der Stadt Stuttgart

Montag, 06. Februar 2017
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades. Alle Musik ist gleich, alle Musik unterscheidet sich von-
einander. Eins durchzieht alles. Gute Musik ist in jeder Verklei-
dung gut. Schlechte schlecht. E. Müller

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom 
Boogie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob 
alt oder neu – alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen 
Stunde.

17:00 Kulturpalast
Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe Stutt-
gart mit aktuellen Informationen rund ums 
Thema politische Repression läuft jeden er-
sten Montag. Die Rote Hilfe unterstützt Men-

schen, die aufgrund ihres politischen Engagements von staatli-
cher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.

19:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

20:00 Endlosdisk
21:00 No front

Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
'77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus der Plattenkiste von An-
dy Ramone.

Dienstag, 07. Februar 2017
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
Was ist der Staat? Ingo Elbe über linke und marxistische Staats-
theorie.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika und Spa-
nien, Informationen über die Aktivitäten, 
Projekte, Ideen spanischsprachiger 
Menschen in Stuttgart und in Baden 

Württemberg. Reportagen und Beiträge zu sozialen, politischen 
und kulturellen Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (über-
wiegend Spanisch).

12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Hora do Brasil
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. 1.,2. und 3. 
Dienstag/Monat, 15-17 Uhr

17:00 Refugee Radio
We started the new project 
"Refugee Radio" and invite all 
refugees independent of 
their age, nationality and ge-
nder to participate. Create 
your own radio show, report 
and discuss about music, 

culture, politics and all else which moves and interests you.
18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 Vorsicht bissiger Mund !

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 It don't mean a thing!

"It don't mean a thing!" ist eine Swin-
gRadio-Sendung, die sich auf den 
frühen, 100% tanzbaren Jazz zwi-
schen den 20er und 40er Jahren, so-
wie satten, nur tanzbaren R & B (den 
echten R&B) der frühen 50er Jahre 
konzentriert. Mit Host DJ Howlin´ 
Herbst und seinen Gästen DJ Elwis 
und DJ Little Kenny.

Mittwoch, 08. Februar 2017
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
14:00 Latenight Radio
16:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 
erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit – wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 Endlosdisk

22:00 Kaktusfunk  – 
	 Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg

Mit Kaktusfunk schenkt Euch 
das FRS immer zwei glück-
liche Stunden mit einer Radi-
osendung, die so bunt ist wie 
das Programm und die Men-

schen des DemoZ Ludwigsburg: Lustig, informativ, trashig, poli-
tisch, lyrisch, musikalisch top, vielfältig und kreativ. Jeden 2. 
Mittwoch (22h) und 4. Sonntag (14h).

Donnerstag, 09. Februar 2017
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio für Stuttgart. Informatio-
nen, Hintergrundwissen und 
Kultur rund um das Thema Be-
schäftigung.

11:00 Endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 Radio Africa
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Rumänisches Mosaik" 
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
Radio Brummschleife
Petzki Kronek & Freak Orlando -Piruetten auf dünnem Eise...

22:00 Dark Waves
Düster und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und 
direkt. Musik für diejenigen, denen 
MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 10. Februar 2017
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova



Freies Radio im Januar & Februar 2017  2524  Modulator 0102|17

11:00 Jazzbrunch
Neue Scheiben von Neuklang
Neuklang ist das Label der Bauer Studios in Ludwigsburg und 
steht für höchste klangliche und künstlerische Ansprüche. Hier 
fühlen sich etablierte Künstler genauso zu Hause wie Newco-
mer. Günther Bajtl stellt einige Neuerscheinungen der letzten 
Monate vor.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel – live
Hinter der Theke und am Mikrofon Günther Bajtl. Genaueres 
dann im Januar auf www.freies-radio.de

14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Arne & Yvy – Skifahren war schon 
immer scheiße
Deshalb bleiben wir zuhause und spie-
len für euch neue Platten....

18:00 Inforedaktion: Spuren
Inforedaktion: Spuren sendet am 2. Freitag im Monat und mei-
stens Event orientiert!

19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska                     
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 11. Februar 2017
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Nigeria Voice
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

und du bist so glücklich, dass du weder essen noch schlafen 
kannst

18:00 Satokii
19:00 

radioSCHAUen #28: Sputnuik 27 – Jazz
Die Band des eigenwilligen Schlagzeugers und Percussionisten 
Bernd Settelmeyer eröffnet einen spannenden Kosmos an 
Sounds, Grooves, unterschiedlichen Stimmungen und großer 
Spielfreude. Live im Foyer (s.S.30)

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red
w/ Tobs Turvy

Sonntag, 12. Februar 2017
00:00 Code-Red

w/ Tobs Turvy
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
16:00 Ultra

Alle vier Wochen *Ultra-Dance" – die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  Al-
le vier Wochen *Ultra-Rock" – das ist Rock, Punk, Alternativ, 
Crossover und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der 
Gastband in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
20:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWEL-
LEN♒ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **♒GIGAVIBRATI-
ONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, 
News, Musik, Veranstaltungen, 
Beiträge von Experten, alles 
um Brasilien herum!

22:00 Endlosdisk

Montag, 13. Februar 2017
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom 
Boogie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob 
alt oder neu – alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen 
Stunde.

17:00 Sakuska – der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska – der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-

ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Endlosdisk
21:00 No front
23:00 Endlosdisk

Dienstag, 14. Februar 2017
00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Warum können Marxisten nicht lesen? – Ein Vortrag von 
Joachim Bruhn

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 Refugee Radio
18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 Bär on air

30 Jahre WANK

20:00 Jugendpresse on Air
Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 15. Februar 2017
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
14:00 Latenight Radio
16:00 Surprise
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Radio 
berichtet für euch aus 
den Stuttgarter Jugend-
häusern. Wir spielen 
Musik aus unseren Ton-

studios, interviewen junge Talente und geben euch in dieser 
Sendung die Möglichkeit das Programm selbst zu gestalten. Ihr 
wollt mitmachen? Dann meldet euch: www.dasmitte.de/radio

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

20:00 Kulturpalast
22:00 Endlosdisk

Donnerstag, 16. Februar 2017
00:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik, Berichte 
aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Repressi-
on, Kriegspolitik sowie aktuelle linke Aufrufe und Termine.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Endlosdisk

Freitag, 17. Februar 2017
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

The Klezmatics und David Krakauer
The Klezmatics als auch David Krakauer & Band verbinden die 
traditionelle Klezmer-Musik der osteuropäischen Juden mit zahl-
reichen musikalischen Einflüssen von Jazz, Rock, Ska und Elek-
tronik. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Steffen im Februar
Jetzt taut's.

18:00 Inforedaktion: talking disco
19:00 Äther

Alle reden über Trump – wir reden über Castro
An diesem spanischen Abend wird 
zum 80-jährigen Jubiläum des an-
tifaschistischen Kampfs gegen 
Franco gedacht, sowie des jüngst 
verstorbenen Fidel Castro. In die-
sem Zusammenhang werden wir 
die heutige Situation in Kuba be-
trachten. 

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45



Freies Radio im Januar & Februar 2017  2726  Modulator 0102|17

Samstag, 18. Februar 2017
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Jazz aus deutschen Landen
Günther Bajtl hinter der Jazztheke und am Jazzofon möchte eu-
ch heute neue Scheiben mit deutschen Jazzern und von deut-
schen Labels vorstellen. Welche, das richtet sich nach den Neu-
veröffentlichungen der vergangenen Wochen.

21:00 Stroboskop

Ihr macht ja wohl 
eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
w/ Beezd & Sub:Minus

Sonntag, 19. Februar 2017
00:00 Code-Red

w/ Beezd & Sub:Minus
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Was ist hier die Frage?

Was ist Denken! Denken wir einmal darüber nach? Erklären wir 
die Logik für denkfremd und das Vorstellen als gedankenlos! Und 
das Pläneschmieden? und das Philosophieren? usw. Wer weiß! 
Wer weiß, wie schlau wir in Wirklichkeit sind. Am Mikrophon 
Andreas Grimm und Egmont Müller.

16:00 supreme
19:00 Multichill 2000 
20:00 Endlosdisk

Montag, 20. Februar 2017
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom 
Boogie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob 
alt oder neu – alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen 
Stunde.

17:00 Kulturpalast
Mit Thomas Michael, der sich bis Redaktionsschluss noch nicht 
auf ein Thema festgelegt hat. Ihn erreichen ab und zu kürzer-
fristig Anfragen. Schaut einfach auf die Internetseite des FRS. 
Vielleicht gibt es etwas Estnisches, denn der estnische Erste 
Unabhängigkeitstag steht ins Haus.

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
20:00 Endlosdisk
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm'n'Blues, pri-
mitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy Gara-
ge...

Dienstag, 21. Februar 2017
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

AutorInnenkollektiv Dissonanz- Gedenken abschaffen. Kritik am 
Diskurs zur Bombardierung Dresdens 1945.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 Refugee Radio
18:00 Inforedaktion
19:00 Multicolor
20:00 YouNGradio – Late Show

Die Abendsendung von YouNGradio, 
Neues Gymnasium Feuerbach

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 Nächte am Pool
* * * L*E*O*N*A*R*D***C*O*H*E*N * * * FOLGE ZWEI ! ! ! !

It's coming through a crack in 
the wall * on a visionary flood 
of alcohol * it's coming from 
the silence on the dock of the 
bay * from the brave Heart of 
Chevrolet, *  from the stag-
gering account of The Ser-

mon On The Mount which I don't pretend to understand at all * 
DEMOCRACY IS COMING TO THE U.S.A

Mittwoch, 22. Februar 2017
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
14:00 Latenight Radio
16:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 Humanismus & Aufklärung

Hatte Luther Recht? 
Kritische Anmerkungen zum Lu-
therjahr von Helga Beck:  Luther 
hat viele "feste" Behauptungen auf-
gestellt und er wetterte gegen 
Skeptiker. Wir untersuchen, ob Lu-

ther mit seinen Behauptungen recht hat, denn er will  keinem 
das Urteil überlassen sondern rät allen, Gehorsam zu leisten.

22:00 Lavalampe
Krautrock
Von AR&Machines bis Zyma, von Zippo Zetterlink bis Abacus. 
Einmal im Monat beleuchtet die Lavalampe die BRD-Rockmusik 
der 70er Jahre. Ausgrabungen, Perlen und Gassenhauer. An der 
Diskothek Axel Kesten und Hartmut & Ines Schröder.

Donnerstag, 23. Februar 2017
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 Radio Africa
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Monat: Informationen und Hintergrün-
de zum Klinikum Stuttgart und zur Gesundheitspolitik. Dazu: Be-
richte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, 
Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe und Termine

19:00 Sputnik
Sputnik – das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 

Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.
21:00 Kronen Moven

Gasthof Krone
High Denigh: Hinterzimmerartisten im FLOW!

22:00 Dark Waves

Freitag, 24. Februar 2017
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 Surprise
Eine Sendung zum Schülerpraktikum.

14:00 Mittag schläft (...)
Achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter. Frü-
her "Bugwelle". Meist eine Zweistundenzusammenstellung über 
zB das Jahr 1976 oder über die wichtigsten Songs der letzten 
50 Jahre, über den Postpunk der 80er, den Progressive Rock 
der 70er oder Psychedelisches aus den 60er Jahren. E. Müller

16:00 Radio Harakiri
Mit Jürgen ins neue Jahr...
...2017.

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Quanten

Energiepaketchen sind Korpuskeln, die sich durch den Doppel-
spalt als Wellen winden und die Quantenphysiker, die keine 
Quantenphysiker sein wollen, weil sie sich gerade erst an Koper-
nikus und Newton gewöhnt haben, verzweifelt an Gott glauben 
lassen. 

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 25. Februar 2017
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk



Freies Radio im Januar & Februar 2017  2928  Modulator 0102|17

08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

When things get really bad, just raise your glass and stamp your 
feet and do a little jig. That's about all you can do.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Ingrid Laubrock und Tom Rainey
Die Saxofonistin Ingrid Laubrock und der Schlagzeuger Tom Rai-
ney sind nicht nur im richtigen Leben ein Paar. In verschiedenen 
Bands sind sie auch musikalische Partner und gelten als innova-
tive Musiker in der Improvisationsszene New Yorks. Eine Sen-
dung von und mit Hubert Reiss.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red
w/ Outtake

Sonntag, 26. Februar 2017
00:00 Code-Red

w/ Outtake
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk – 
	 Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg

Lazy Sunday – kuballa PunkRock Radio Show!
Jeden vierten Sonntag im Mo-
nat. Heute haben wir verschie-
denste Neuvorstellungen und 
L i eb l i ngssongs  aus  dem 
deutschsprachigen PunkRock 
Bereich dabei. Dazu die Konzert-
tipps und fertig ist der Sonntag 
Nachmittag. Prost!

16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000 
20:00 Atonale Strategien

Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 Endlosdisk

Montag, 27. Februar 2017
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool

* *  N E I L * * D I A M O N D * * * C A N T A * * L I B R E ! ! ! ! !
CANTA LIBRE...CANTA LA 
VIDA... DE MI MADRE...Y 
MI PADRE...CANTA MI CO-
RAZON...PARA LOS NINOS 
Y SUS NINOS...CANTA 
LIBRE...I got music runnin' 
in my head...Makes me 
feel like a young bird flyin'...
keeps me away from the 
thought of dyin'..I got mu-

sic runnin' in my brain...every song with its own meaning
16:00 Stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom 
Boogie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob 
alt oder neu – alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen 
Stunde.

17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 Endlosdisk
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 28. Februar 2017
00:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Hannes Heer: 50 Millionen Tote von Vernichtungskrieg und Holo-
caust – Vom angemessenen Umgang mit der deutschen Schuld.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Refugee Radio
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung "RegeneRadio".

Vorschau

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Endlosdisk
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 01. März 2017

00:00 Endlosdisk
11:00 Stimmen der Welt

Ein zweistündiger musikalischer Trip rund um die Welt. Vokal 
und instrumental, asiatisch, afrikanisch, osteuropäisch oder ara-
bisch, ob Folk, Folklore, harte Beats oder Rock, Schamanenge-
sänge oder Chanson. Alles ist möglich.

13:00 Endlosdisk
14:00 Latenight Radio
16:00 WeTalk
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: talking disco
19:00 Black vibes’n tunes

www.blackvibesntunes.com
21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova

Donnerstag, 02. März 2017
00:00 Wortspiel

Wortspiel - vom Urschrei bis zum Sonett, vom Hörspiel bis zum 
Gedicht, vom Lied bis zum Kalauer, von Dada bis Duden, von 
Horror bis Haiku - alles wird querbeet in der Sendung vorgestellt.

01:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe
18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven
22:00 Die CareWoche - Alles, was Du brauchst. 

Freitag, 03. März 2017
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musikalische Delikates-
sen kulinarisch ansprechend aufbereitet. Jeden ersten Freitag 
im Monat grüßt der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 Surprise
Eine Sendung zum Schülerpraktikum.

14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Kein Zeit zur Entspannung... neue Platten aus den unendlichen 
Weiten der Pop-Musik, es spielt “Ottos kleine Hardcoreband”, 
Cinerama, Tindersticks, A Tribe called Knarf, Kakkmaddafakka - 
und alles in der Fickt mich Allee. Zu gewinnen gibt`s Tickets für 
das Konzert der Fehlfarben...

18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 04. März 2017
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Russisches KulturRoulette

Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt
21:00 Stroboskop

Techno, House, Dub Step, Minimal...
22:00 Code-Red



Freies Radio im Januar & Februar 2017  3130  Modulator 0102|17

ThemaThema Index  Alle SendungenTermine  Januar|Februar 2017 

10. Januar|radioSCHAUen #27 
	 Zu Gast bei Bär on Air:
	 300. Filmwinter

Gäste vom Filmwinterteam stellen 
das Programm des Festivals vor 
und zeigen Ausschnitte und 
Beispiele aus Filmbeiträgen und 
Projekten.

19 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und On Air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! Einlass 18.30 Uhr
radioschauen.freies-radio.de

18.-22. Januar|FRS präsentiert
	 300. Stuttgarter Filmwinter -– 
	 Festival for expanded media

 Der 300. Stuttgarter Filmwinter-
steht im Zeichen der guten Lüge. 
»Wir brauchen dringend neue Lügen 
(…) Die uns vor stumpfer Wahrheit 
warnen«, singt das Filmwinter-Team 
lautstark mit Tocotronic. Es sei an 
der Zeit, die Lüge zurückzuerobern 
für die Phantasie, die Kunst und die 

Träume. Das Festival findet vom 18. bis zum 22. Januar 2017 
im FITZ! Zentrum für Figurentheater, im Haus der Geschichte, 
im Kunstbezirk und im Theater tri-bühne statt. Aus 1.600 
Einreichungen wählten die Vorjuries rund 90 Arbeiten aus. Am 
letzten Festivaltag vergeben drei Juries fünf Preise in Höhe von 
insgesamt 9.000 Euro. Ein umfangreiches Rahmenprogramm 
sowie zahlreiche Kinder- und Jugendveranstaltungen berei-
chern das Festival.
www.filmwinter.de

11. Februar|radioSCHAUen #28
	 Sputnik 27 – Jazz

...kreist wieder um die Erde. Mit 
neuem Programm und Reiseko-
ordinaten! Bereits die dritte CD 
Einspielung des eigenwilligen 
Schlagzeugers und Percussionisten 
Bernd Settelmeyer mit seiner Band. 
Die Konzerte von SPUTNIK 27 eröff-
nen seit jeher einen spannenden 

Kosmos an Sounds, Grooves, unterschiedlichen Stimmungen 
und großer Spielfreude. Ein Sound, der ein großes Spektrum an 
Sinneseindrücken anspricht und für ein intensives Musikerlebnis 
sorgt.  Bernd Settelmeyer  (drums/perc. comp./voc.), Carsten 
Netz (Saxophon, Klarinette), Jo Ambros  (Gitarren), Kurt 
Holzkämper (Bass)
19 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und On Air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! Einlass 18.30 Uhr
radioschauen.freies-radio.de

19. Februar|FRS präsentiert
	 Baden-Württemberg-ABC 
	 von Ankommenden für Einheimische

Baden-Württemberg besteht aus al-
len Menschen, die gegenwärtig hier 
leben. Für Neuangekommene, für 
Geflüchtete ist Baden-Württemberg 
nun Teil der eigenen Identität, aber 
die Regionalgeschichte und -gegen-
wart verbindet sich für sie auch mit 
einer Herkunftsgeschichte, die über 

die Region hinausweist. Im Rahmen des Projekts werden die 
Vitrinen im Auftaktbereich des Hauses der Geschichte, dem 
»Baden-Württemberg-ABC« mit Objekten von Flüchtlingen neu 
bestückt.  In der Vitrine mit dem Buchstaben L wird unter der 
Überschrift »Listen!« ein Ausschnitt aus der ersten Sendung 
des Refugee Radio zu hören sein, begleitet von Bildern aus 
dem FRS-Studio.
Eröffnung 19.2., 14 Uhr, Haus der Geschichte

Impressum                                                                                                         

Freies Radio für Stuttgart|Stöckachstr. 16a|70190 Stuttgart
Büro 0711 6 40 04 42|Fax 0711 6 40 04 43|Studio 0711 6 40 04 44 
Email buero@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346
IBAN: DE38600501010002205346|BIC: SOLADEST

Modulator 
Email	 modulator@freies-radio.de
Redaktion	 Dietmar Baumann, Oliver Herrmann, Ines Schröder,
	 Hartmut Schröder, Alexander Walther
Gestaltung 	 Oliver Herrmann  

Auflage 	 2000

Druck 	 UWS Papier & Druck, Libanonstraße 72a, 70184 Stuttgart
	 Gedruckt auf Recyclingpapier

Anzeigen	 modulator@freies-radio.de

ViSdP	 Joachim Stein 

Redaktionsschluss Modulator März|April 2017: 10. Feb. 2017, 10 Uhr

Namentlich gekenzeichnete Artikel geben nicht unbedingt die Meinung der Redaktion wieder.

Dieses Werk ist lizenziert unter einer Creative Commons Namensnennung – Nicht-kommerziell – 
Weitergabe unter gleichen Bedingungen 4.0 International Lizenz.

Alevitische Redaktion   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28
Arbeitsweltradio   14, 18, 23, 27
Äther   2, 16, 25
Atonale Strategien   10, 17, 28
Bär on air   13, 25
Between the Cracks   12, 14, 16, 21, 24, 25, 29
Black vibes'n tunes   11, 14, 16, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Brasiversum Her(t)z Show   13, 17, 19, 24, 28
Bukarest-Bistro   17, 29
Chillfester   12, 14, 21, 24, 29
Cocktailbar   18, 27
Code-Red   10, 13, 15, 16, 18, 19, 21, 24, 26, 28, 29
Dark Waves   14, 18, 23, 27
Denge Welat   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28
Die CareWoche – Alles, was Du brauchst.   12, 20
Doppelpack   10
Ecos de Hispanoamerica   3, 11, 13, 15, 17, 19, 22, 25, 26, 28
El Ritmo Primitivo   15, 26
Eritreische Redaktion   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28
Fast, Fucked & Furious!   11, 22
File Under Ska   12, 14, 16, 18, 21, 24, 25, 27, 29
Funkwelle Todesstrahl   9, 10, 22
Grüße aus dem Freizeitpark   14, 17, 23, 28
Hora do Brasil   11, 13, 15, 23, 25, 26
Humanismus & Aufklärung   17, 27
Hyperground   15, 18, 24, 28
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   16, 18, 25, 27
amnesty international   15, 19, 26
Anti-AKW-Radio   14, 23
Emanzipation und Frieden   18, 27
mit Janka   11, 12, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 28, 29
ONDA   14, 23
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   10, 22
RegeneRadio   17, 28
Spuren   12, 14, 20, 24
talking disco   11, 16, 20, 25, 29
Tinas Donnerstag   12, 20, 29

It don't mean a thing!   11, 23
Jazzbrunch   12, 14, 16, 18, 21, 24, 25, 27, 29
Jazz funkt   13, 15, 16, 18, 21, 26, 28, 29
Jugendhaus-Radio   16, 25
Jugendpresse on Air   14, 25
Kabarett trifft...   19
Kaktusfunk – 	Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg   14, 17, 28
Kronen Moven   10, 12, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 27, 29
Kulturpalast   3, 10, 13, 15, 16, 17, 19, 22, 24, 25, 26, 28
Latenight Radio   20, 23, 25, 27, 29
Lavalampe   10, 12, 16, 18, 20, 25, 27, 29
LOVEiT   12, 14, 16, 18, 21, 24, 25, 27, 29
Mediawelle – wir sind drauf!   16, 17, 20, 23, 25, 27
Mittag schläft (...)   18, 27
Mixtape   14, 18, 23, 27
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   11, 13, 15, 17, 19, 
22, 25, 26, 28
Mozartkugeln   3, 12, 21, 29
Multichill 2000   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28
Multicolor   14, 15, 16, 23, 25, 26
musica nova   11, 20, 29
Nachmittage am Pool   17, 28
Nächte am Pool   10, 15, 27
Nigeria Voice   10, 15, 22, 24
No front   11, 13, 15, 17, 19, 22, 25, 26, 28
Noisy Night   17, 28

Offroad!   22
Oman Ghana Radio   10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 28, 29
Pathos FM   18, 27
Psychomedia   20
Radio Africa   12, 14, 15, 16, 18, 21, 23, 24, 26, 27, 28, 29
Radio Diamant   13, 24
Radio Drita Kosova   11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29
Radio Eritrea   12, 15, 16, 18, 21, 24, 26, 28, 29
Radio Harakiri   12, 14, 16, 18, 21, 24, 25, 27, 29
RadioKiKu   10, 22
Radio Libera Stoccarda   12, 13, 15, 16, 18, 21, 24, 26, 28, 29
radioSCHAUen – Ihre Ohren werden Augen machen≠ 13, 24
Refugee Radio   4, 11, 13, 15, 17, 23, 25, 26, 28
Rumänisches Mosaik   14, 18, 23, 27
Russisches KulturRoulette   13, 21, 29
Sakuska – der akustische Beihappen   13, 24
Satokii   13, 15, 16, 18, 21, 24, 26, 28, 29
Schalldruck Allstars   19
SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   15, 18, 24, 28
Sozialmagazin   12, 20, 29
Sputnik   18, 27, 30
Stimmen der Welt   11, 20, 29
Stormy Monday Blues   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28
Stroboskop   10, 13, 16, 21, 26, 29
Suchtstation für Music-Junkies   12, 14, 16, 18, 21, 24, 25, 27, 29
supreme   13, 17, 22, 26
UFO Hawaii   16, 25
Ultra   10, 15, 19, 24, 28
Vinyl45   12, 16, 21, 25, 26, 29
Vorsicht bissiger Mund !   11, 23
Walia – Voice of Ethiopians   12, 14, 15, 16, 18, 21, 24, 26, 28, 29
WeTalk   11, 20, 29
Wortspiel   12, 20, 29
YouNGradio – Late Show   15, 26
Zig-Zag de Romania   11, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 23, 25, 
26, 27, 29
ZIP-FM Ersatz   11, 13, 15, 17, 19, 23, 25, 26, 28



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Stöckachstr. 16a
70190 Stuttgart

Büro	 0711 6 40 04 42
Fax	 0711 6 40 04 43
Studio	 0711 6 40 04 44

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 Antenne|102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

esslingen

bad cannstatt
fellbach

waiblingen

ludwigsburg

korntal

gerlingen

ditzingen

obertürkheimwangen

degerloch

botnang

es-zollberg

kornwestheim

s-west

s-vaihingen

stuttgart

feuerbach

schmiden

sender 
99,2 MHz

beutelsbach

zu�en-
  hausen

leonberg untertürkheim

mühlhausen

kernen

mettingen

kaltental

steinhalden-
        feld

oe�ngen

stamm-
   heim

hedel-
 �ngen

neustadt

s-nord

s-ost

heslach

empfang auch noch weit
darüber hinaus möglich.
je nach standort, höhe, antenne 
und endgerät.


